

**Protokół Nr 13**  
**posiedzenia Komisji Edukacji**  
**20 stycznia 2016 r.**

Posiedzenie otworzyła i prowadziła *przewodnicząca Komisji Edukacji radna Bożena Osiadacz*.  
*Przewodnicząca* powitała członków Komisji, Gości i przypomniała, że posiedzenie jest nagrywane.  
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Opinia Komisji dot. uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania nauczycielom szkół gminnych opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2016 r.
4. Informacja dotycząca akcji „Zima w mieście” w 2016 roku.
5. Przyjęcie programu Komisji na 2016 rok.
6. Sprawy różne.

**Ad. 1.**

***Przyjęcie porządku obrad.***

*Przewodnicząca Komisji* poddała pod głosowanie porządek obrad  
*Komisja w jednogłośnym* głosowaniu przyjęła porządek obrad.

**Ad. 2.**

***Przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji.***

*Komisja w jednogłośnym* głosowaniu przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

**Ad. 3.**

***Opinia Komisji dot. uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania nauczycielom szkół gminnych opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2016 r.***

*Kierownik Referatu Oświaty pani Katarzyna Wąsińska-Jano* omówiła projekt uchwały jw. Zaznaczyła, że trzy związki zawodowe wyraziły pozytywną opinię o powyższym projekcie uchwały. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i opinie związków zawodowych znajdują się w teczce Komisji i stanowią załącznik do protokołu.

*Przewodnicząca Komisji* zapytała, czy zostały zaplanowane odpowiednie środki dla szkół.

*Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 pani M. Frej* poinformowała, że zaplanowane kwoty są wystarczające. W tej chwili w szkole studiują 2 nauczycielki, które w tym roku kończą swoje studia.

*Przewodnicząca Komisji* poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

*Komisja w jednogłośnym* głosowaniu **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały jw.

**Ad. 4.**

***Informacja dotycząca akcji „Zima w mieście” w 2016 roku.***

*Pani Edyta Budziewska MCK* przekazała informacje na temat akcji „Zima w mieście” w 2016 roku, które zostały zaplanowane pierwszy tydzień ferii w ZSG nr 3 i drugi tydzień ferii w ZSG nr 1

od godz. 7.30 – 17.00. Zapewniła, że jest możliwość zamówienia obiadów. Do tej akcji włączyła się również Miejska Biblioteka Publiczna i Straż Miejska.

Od godz. 7.30 – 11.00 są zaplanowane zajęcia świetlicowe, zajęcia plastyczne, animacyjne. Od godz. 11.00 – zajęcia artystyczne, sportowe, kino dla dzieci. Godzina 15.00 – 17.00 zajęcia świetlicowe, sportowe. Dla dzieci z gimnazjum planowane są zajęcia od godz. 8.00 do 17.00. W zależności od pogody ma być czynne lodowisko przy ZSG nr 3. W drugim tygodniu ferii ścianka wspinaczkowa przy ZSG nr 1. Od godz. 12.00 do godz. 13.00 w ZSG nr 3 rolki. Będą się również odbywały zajęcia z ceramiki, malarstwo na jedwabiu, tańce, szachy, łucznictwo. Program jest bardzo bogaty, każdy może znaleźć dla siebie coś odpowiedniego. Straż Miejska przygotowuje zajęcia profilaktyczne. Nie trzeba się zapisywać na zajęcia.

**Przewodnicząca Komisji** zapytała, czy na stronie MCK i Miasta znajduje się już informacja dotycząca akcji „Zima w mieście” w 2016 roku.

**Pani E. Budziewska** (MCK) odpowiedziała, że na stronie MCK-u jak i na stronie miasta znajduje się informacja dotycząca akcji „Zima w mieście”.

**Radna E. Kubek** zapytała o zajęcia w czasie ferii w bibliotece.

**Dyrektor MBL pani Ewelina Pawłowska** odpowiedziała, że przez pierwsze trzy dni będą warsztaty komputerowe, warsztaty 3 D. Przez pozostałe pracownice biblioteki będą chodziły do szkół i będą organizować różnego rodzaju konkursy np. bajkowe itp.

**Radna J. Moława** zwróciła uwagę, że nie zapisuje się dzieci, a co będzie, jak będzie za dużo dzieci, czy jesteśmy przygotowani, że będzie odpowiednia ilość wychowawców.

**Kierownik Referatu Oświaty** odpowiedziała, że wszyscy są przygotowani na dużą ilość dzieci.

**Radna E. Galińska** zapytała, jakiego rodzaju zajęcia będzie przeprowadzała Straż Miejska.

**Pani E. Budziewska** odpowiedziała, że będą to zajęcia profilaktyczne.

**Przewodnicząca Komisji** zauważyła, że tego rodzaju zajęcia były przeprowadzane w zeszłym roku i cieszyły się powodzeniem. W tym roku będą bardziej wzbogacone zajęcia.

#### Ad. 5.

##### **Przyjęcie Programu Komisji na 2016 rok.**

**Przewodnicząca** zapytała, czy Komisja zapoznała z planem pracy w 2016 roku. Plan pracy Komisji Edukacji znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

Zapytała, czy członkowie Komisji mają jakieś nowe pomysły, sugestie do wprowadzenia.

**Radna E. Kubek** przypomniała, że w zeszłym roku zapoznaliśmy się ze szkołami publicznymi. Radna proponuje zapoznanie się ze szkołami niepublicznymi w 2016 roku.

**Przewodnicząca Komisji** opowiedziała, że ma takie plany, ale najpierw musi porozmawiać z dyrektorami szkół.

**Przewodnicząca Komisji** poddała pod głosowanie projekt uchwały jw.

**Komisja w jednogłośnym głosowaniu pozytywnie** zaopiniowała Plan pracy Komisji na 2016 rok.

#### Ad. 6.

##### **Sprawy różne.**

**Przewodnicząca Komisji** poprosiła panią **kierownik Referatu Oświaty** o zrelacjonowanie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego przesyłanych corocznie do RIO.

**Kierownik Referatu Oświaty** omówiła szczegółowo sprawozdanie. Pismo wraz ze sprawozdaniem znajduje się w teczce Komisji i stanowi załącznik do protokołu.

**Radna E. Kubek** pogratulowała Dyrektor SP nr 2 świetnie zorganizowanej kolejnej imprezy z okazji 80-lecia szkoły, podkreśliła przedsiębiorczość szkoły, świetny program artystyczny i ducha dawnej szkoły.

**Dyrektor SP nr 2** podziękowała za miłe słowa uznania. Powiedziała, że jest Jej niezmiernie miło, następnie przedstawiła szczegóły imprezy. Zwróciła uwagę, że w imprezie uczestniczyło bardzo dużo gości. Zebrano w aukcji 8 070 zł. Pieniądze będą przeznaczone na uzupełnienie sprzętu nagłaśniającego szkoły. Podkreśliła, że jest duża więź między absolwentami a szkołą. Poinformowała, że nakład na przedsięwzięcie był znikomy (baner plus materiały dekoracyjne).


**Przewodnicząca Komisji** pogratulowała uczniom i rodzicom i nauczycielom, że potrafili tak małym kosztem realizować wspaniałą imprezę.

Następnie życzyła miłych ferii.

Na tym posiedzenie Komisji i protokół zakończono.

**Protokołowała:**

**Ewa Flakiewicz**



**Przewodnicząca Komisji Edukacji**



**Radna Bożena Osiadacz**